
 

 

1 

            
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA  BISKUPIJA 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Orlić, Trg Ivana Meštrovića br. 2 
PP – 43, 22300 KNIN, 
Tel./fax: 022/ 660-332 



 

 

2 

KLASA: UP/I-363-04/20-01/13 

URBROJ: 2182/17-03-21-14 

Orlić, 10. veljače 2021. godine 

 

 Na temelju članka 42. Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine”, broj 153/13) 

i članka 34. st. 3. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine” br. 47/09), 

komunalni redar Jedinstvenog upravnog odjela Općine Biskupija, postupajući po službenoj 

dužnosti protiv  nepoznatih osoba u postupku  provedbe nadzora nad primjenom odredaba 

Odluke o komunalnom redu Općine Biskupija („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, 

br. 16/19), dana 10. veljače 2021. godine donio je 

 

ZAKLJUČAK 

 

 1. Nepoznatim suvlasnicima ruševne kuće (Treskavica Jovanu p. Miška, Uzdolje; Jelić 

Ilinki ž. Save, Biočić; Rajić Milanu Krstinom, Velušić; Treskavica Milenku pok. Koste, Polača; 

Treskavica Iki, Mirkovci i Jelić Ilinki, Silaš; ), koja se nalazi u Čenićima, Uzdolje, pored 

državne ceste DC33/002, upisane kao zgr. k.č. 238/1 K.O. Uzdolje kod Područnog ureda  za 

katastar Šibenik, Odjel za katastar nekretnina Knin, postavlja se privremeni zastupnik u osobi 

odvjetnika Roberta Grgića, Dr. Franje Tuđmana 11, 22300 Knin, radi zaštite njihovih prava i 

interesa  u postupku uklanjanja dijela navedene ruševne kuće. 

 2. Privremeni zastupnik zastupati će nepoznate suvlasnike iz točke 1. u postupku 

uklanjanja dijele ruševne kuće koja se nalazi u Čenićima, Uzdolje, pored državne ceste 

DC33/002, upisane kao zgr. k.č. 238/1 K.O. Uzdolje kod Područnog ureda za katastar Šibenik, 

Odjel za katastar nekretnina Knin. 

 3. Ovlast privremenog zastupnika traje do opoziva, okončanja postupka iz točke 1. 

izreke ovog zaključka ili dok se u postupak ne uključe suvlasnici ruševne kuće iz točke 1. izreke 

ili njihovi opunomoćenici. 

 4. Poziva se privremeni zastupnik da prihvati povjerenu mu dužnost i da je obavlja 

savjesno i po zakonu. 

 5. Ovaj zaključak biti će objavljen u Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije, 

internetskim stranicama Općine Biskupija, te na oglasnoj ploči općine Biskupija na adresi Trg 

Ivana Meštrovića br.2, Orlić, 22300 Knin. 

 

O b r a z l o ž e nj e  

 

 U članku 34. st. 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), 

propisano je da će službena osoba, kada postupovno nesposobna stranka nema zakonskog 

zastupnika ili se neka radnja u postupku treba hitno poduzeti protiv osobe kojoj prebivalište, 

boravište ili sjedište nije poznato, a koja nema opunomoćenika, takvoj stranci zaključkom 

odrediti privremenog zastupnika.        U stavku 3. 

istog članka utvrđeno je da će se, kada je stranka nepoznata, zaključak o određivanju 

privremenog zastupnika objaviti u službenom glasilu, na oglasnoj ploči i na internetskoj stranici 

javnopravnog tijela ili na drugi prikladan način te da ovlast privremenog zastupnika prestaje 

kada se stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje pojavi u postupku, odnosno ako 

stranka u pisanom obliku odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 

 U provedbenom postupku utvrđeno je da je komunalni redar Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Biskupija po službenoj dužnosti  pokrenuo  postupak uklanjanja dijela ruševne 

kuće koja se nalazi  u Čenićima, Uzdolje, pored državne ceste DC33/002, upisane kao zgr. k.č. 

238/1 K.O. Uzdolje kod Područnog ureda za katastar Šibenik, Odjel za katastar nekretnina Knin, 

sukladno članku 51. st. 1. i članku 52. Zakona o građevinskoj inspekciji („ Narodne novine br. 



 

 

3 

153/13). Uvidom u izvadak zemljišne knjige zgr.  k.č. 238/1 K.O. Uzdolje, Zemljišnoknižnog 

odjela Knin, utvrđeni su  identiteti, prebivalište i   adresa osmorici od ukupno četrnaest 

suvlasnika navedene nekretnine, dok  ostalim i uz pomoć Policijske postaje Knin nije bilo 

moguće utvrditi identitet. 

 Stoga je,  prema citiranoj odredbi Zakona o općem upravnom postupku („NN” br. 47/09),  

nepoznatim suvlasnicima bilo  potrebno odrediti privremenog zastupnika. 

 Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog zaključka. 

 

 UPUTA  O  PRAVNOM  LIJEKU: 

 

 Sukladno članku 77. st. 5. Zakona  o općem upravno postupku, protiv ovog zaključka 

nije dozvoljena žalba, ali se on može pobijati u žalbi protiv rješenja kojim se rješava o upravnoj 

stvari. 

 

 

        KOMUNALNI  REDAR: 

 

        Milenko Simić 

 

 

 
Dostaviti: 

 1. Robert Grgić, Dr. Franje Tuđmana 11, 22300 Knin 

 2. Arhiva, ovdje  
  
 

 
 

         

 

 

 

 
                                        


